关于同意有条件延长槽罐式危险品运输专用车使用年限的批

复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/328/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_90_8C_E6_c36_328040.htm 交通部办公厅文件 厅

公路字[2003]50号 江苏省交通厅： 你厅运输管理局《关于超

过规定年限危险货物运输车辆能否延期使用的请示》(苏交

运[2003]40号)收悉。经研究，答复如下： 一、为使少数使用

年限虽超过七年、但车辆价格比较昂贵、并且行驶里程较少

的槽(罐)式危险品运输专用车辆做到物尽其用，凡符合下列

条件的，经省级道路运政管理机构批准，可以适当延长使用

期限，但每次只能延长使用期半年。 1、车辆价格在100万元

以上； 2、车辆累计行驶里程在30万公里以内； 3、经公安部

门车辆管理机构认定可继续行驶； 4、每半年由汽车综合性

能检测站检测一次，车辆技术性能指标的检测结果达到《车

辆技术等级评定标准》一级车的要求； 5、车辆专用槽(罐)体

经过质量技术监督部门的检验，取得了检验合格的相关证明

且在有效期内； 6、槽(罐)式危险品运输专用车所属企业有严

格的车辆管理制度和专职的管理人员。 二、对符合上述条件

批准延长使用期的槽(罐)式危险品运输专用车，其所属企业

应建立完善车辆维修、检测、检查制度，自觉执行车辆定期

维护制度，建立专门的车辆技术档案；落实安全生产责任人

，建立完善岗位责任制度。 三、各级交通主管部门及道路运

政管理机构要切实履行对道路危险货物运输的行业管理职责

，坚持“谁审批、谁发证、谁负责”的原则，建立健全交通

主管部门内部的工作责任制；建立严格的登记制度，对检测

报告号、槽(罐)体检验合格证明、车牌号、车属单位、第一

责任人、车辆专职管理人员等情况要详细登记或复印存档；

进一步加强对这些车辆的监管，对车辆定期维护情况以及车

辆技术状况进行定期和不定期的抽查，严防不合格车辆继续

进行危险品运输活动，确保危险品货物运输安全。 特此批复

。 中华人民共和国交通部办公厅（章） 二○○三年二月十九

日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com